РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
ДУМА ГОРОДА ПОКАЧИ V СОЗЫВА

ПРОТОКОЛ № 1
СОБРАНИЯ ДЕПУТАТСКОЙ ФРАКЦИИ
ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»
 ДУМЫ ГОРОДА ПОКАЧИ  ПЯТОГО СОЗЫВА

14 февраля 2013 г.

Покачи 2013

2

ПРОТОКОЛ
от 14.02.2013 г.                                                                                                     № 1

собрания депутатской фракции
Всероссийской политической партии
 «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
Думы города Покачи пятого созыва

Председательствовал:	 Голованев Александр Сергеевич, депутат Думы города

Присутствовали:
	депутаты Думы города, члены фракции:
Борисова Наталья Васильевна
Верпаховский Виктор Станиславович
Дмитрюк Сергей Александрович
Мананкова Лариса Николаевна
Медведев Юрий Иванович
Таненков Виктор Львович
Необутова Ирина Николаевна
Семенихин Дмитрий Владимирович
Собур Виктор Анатольевич
Петренко Владимир Федорович

Отсутствовали депутаты:
Зубова Татьяна Александровна

Приглашенные:

	1.
	Казанцева Валентина Георгиевна
	- первый заместитель главы города

	2.
	Ходулапова Алена Евгеньевна
	- заместитель главы города по финансам и экономике

	3.
	Головатюк Вера Тимофеевна
	- начальник управления по кадрам
и делопроизводству администрации города

	4.
	Малькина Светлана Ивановна
	- начальник УЖКХ администрации города

	5.
	Кривда Владимир Ильич
	- начальник управления
 по ВБ, ЧС и ГО администрации города

	6.
	Мясникова Екатерина Николаевна
	- начальник управления
архитектуры и градостроительства

	7.
	Проценко Виктор Петрович
	- прокурор города

	8.
	Шкурихин Вячеслав
Александрович
	- помощник председателя
  Думы города

	9.
	Чурина Людмила Викторовна
	- руководитель аппарата
  Думы города

	10.
	Представители структурных подразделений города

	11.
	Представители Еженедельной городской общественно-политической газеты «Покачевский вестник»

Выступает:  Голованев А.С.
- Добрый день, уважаемые депутаты, присутствующие.
На сегодняшнем собрании присутствуют 11 членов депутатского объединения. В соответствии с Положением кворум есть. Кто за то, чтобы начать собрание, прошу голосовать.
Результат голосования: принято единогласно.
- Повестка дня у всех на руках. Кто за то, чтобы утвердить повестку дня, прошу голосовать.
Результат голосования: принято единогласно.

Повестка дня заседания:
1. О внесении изменений в решение Думы города от 29.02.2012 № 13 «О показателях деятельности главы города по результатам отчета о его деятельности и показателях деятельности администрации города по результатам ежегодного отчета о ее деятельности»
(докладывает Головатюк Вера Тимофеевна – начальник управления по кадрам и делопроизводству администрации города)
2. О выполнении решения Думы города от 24.10.2012 № 112 «Об обращении Думы города Лангепаса в Правительство Ханты-Мансийского автономного округа-Югры»  (докладывает Шкурихин Вячеслав Александрович – помощник Председателя Думы города)
3. О плане благоустройства территории города Покачи на 2013 год
(докладывает Малькина Светлана Ивановна – начальник управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города)
4. О работе администрации города по повышению безопасности городских дорог и дорог промышленной зоны города
(докладывает Кривда Владимир Ильич – начальник управления по вопросам безопасности, чрезвычайных ситуаций и гражданской обороны администрации города)
5. Об оказании органами местного самоуправления города Покачи содействия гражданам в оформлении в упрощенном порядке прав на земельные участки и расположенные на них объекты недвижимого имущества
(докладывает Шкурихин Вячеслав Александрович – помощник Председателя Думы города)
6. О наказах избирателей депутатам Думы города Покачи
(докладывает Борисова Наталья Васильевна – Председатель Думы города Покачи)
7. О санитарной очистке территории города Покачи
(докладывает Малькина Светлана Ивановна – начальник управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города)

Председательствующий:
- Переходим к рассмотрению вопросов повестки дня.

[bookmark: _GoBack] СЛУШАЛИ 1.	«О внесении изменений в решение Думы города от 29.02.2012 № 13 «О показателях деятельности главы города по результатам отчета о его деятельности и показателях деятельности администрации города по результатам ежегодного отчета о ее деятельности».
Докладывала: Головатюк Вера Тимофеевна, начальник управления по кадрам и делопроизводству администрации города.
Докладчик отметила, что рабочая группа по доработке проекта решения работала до 09.02. 2013 года, поэтому проект в виду объемности не был повторно изучен в Думе города. Предлагается получить повторное заключение Шкурихина В.А. и только потом представлять проект решения на заседание Думы города.
Выступила Борисова Н.В., председатель Думы города, которая сообщила присутствующим о нарушении сроков внесения проекта. По решению Думы города проект должен был быть доработан до 01.01.2013 года.

РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать Думе города перенести рассмотрение данного вопроса  на март 2013 года.
2. Шкурихину В.А. подготовить в течение 10 дней заключение на проект и направить его в администрацию города.
3. Провести отдельное заседание комиссии по обсуждению данного проекта решения Думы, но не позднее 15 марта.

СЛУШАЛИ 2. «О выполнении решения Думы города от 24.10.2012 № 112 «Об обращении Думы города Лангепаса в Правительство Ханты-Мансийского автономного округа-Югры».
Докладывал: Шкурихин Вячеслав Александрович, помощник Председателя Думы города.
Докладчик уведомил присутствующих о выполнении всех поручений, обозначенных в решении, а также довел до сведения депутатов информацию о работе в данном направлении с департаментом жилищной политики ХМАО-Югры.

РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать депутатам информацию о выполнении данного решения принять к сведению.
2. Рекомендовать депутатам решение №112 от 24.10.2012 года с контроля снять как исполненное.

СЛУШАЛИ 3. «Об оказании органами местного самоуправления города Покачи содействия гражданам в оформлении в упрощенном порядке прав на земельные участки и расположенные на них объекты недвижимого имущества».
Докладывал: Шкурихин Вячеслав Александрович, помощник Председателя Думы города.
РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать депутатам утвердить предлагаемый проект решения.

СЛУШАЛИ 4. «О наказах избирателей депутатам Думы города Покачи»
Докладывала:  Борисова Наталья Васильевна,  Председатель Думы города Покачи.

РЕШИЛИ:
1. Согласиться с предлагаемым перечнем наказов, включив их в общий, ранее утвержденный перечень.
2. Рекомендовать проект решения к рассмотрению и утверждению на заседании Думы.
3. Рекомендовать депутатам направить полный перечень наказов для рассмотрения в администрацию города.

СЛУШАЛИ 5. «О плане благоустройства территории города Покачи на 2013 год».
Докладывала: Малькина Светлана Ивановна, начальник управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города.
В ходе обсуждения плана были заданы следующие вопросы:
- почему на отлов безнадзорных животных в плане стоит сумма 450 тысяч рублей, если при утверждении бюджета планировали 500?
- почему в плане стоят субсидии на транспортное обслуживание «маршрута №1»?

РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать администрации города исключить из плана благоустройства субсидии на обслуживание «маршрута №1».
2. Уточнить сумму, утвержденную в бюджете на отлов безнадзорных животных.
3. Рекомендовать Думе города принять план благоустройства территории города на 2013 год к сведению с учетом замечаний.

СЛУШАЛИ 6. «О работе администрации города по повышению безопасности городских дорог и дорог промышленной зоны города».
Докладывал: Кривда Владимир Ильич, начальник управления по вопросам безопасности, чрезвычайных ситуаций и гражданской обороны администрации города.

РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать депутатам перенести рассмотрение данного вопроса на октябрь 2013 года, в связи с подготовкой схемы дислокации городских дорог.

СЛУШАЛИ 7. «О санитарной очистке территории города Покачи».
Докладывала: Малькина Светлана Ивановна, начальник управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города.
Докладчик пояснила, что в соответствии с п.1 решения совместного заседания депутатских комиссий от 23.01.2013 года на сегодняшний день описаны все несанкционированные свалки, находящиеся на территории МО, составлена карта их местонахождения, сделаны обмеры и просчитаны затраты на их ликвидацию (это примерно 2 миллиона рублей).
Не представляется возможным организовать беспрепятственный въезд на полигон утилизации, т.к. это частное предприятие (п.4). Не получается создать ТСЖ на территории частного сектора (п.8).
Идет работа над изменением договоров МУ на вывоз мусора (п.3), а также вопрос изменения штатов УЖКХ (п.7), строительства нового полигона (п.8), создания детских движений (п.11).
Предлагается в марте провести совещание руководителей всех предприятий и учреждений города и совместно разработать схему очистки города от мусора, а также установить единые дни для уборки (п.п.9, 10) и сделать запрещающие аншлаги (п.12).

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать депутатам вопрос оставить на контроле  до полного его исполнения.
3. Заслушать повторную информацию о результатах работы в  апреле 2013 года.

Выступил: Голованев А.С., председатель фракции
Все вопросы повестки дня рассмотрены. Заседание депутатской фракции считается закрытым.
Кто за данное предложение, прошу голосовать. Решение принято единогласно.

Председатель депутатской фракции
Всероссийской политической партии
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» Думы города
Покачи пятого созыва                                 			            А.С. Голованев